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Kl. 16:55 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Vi kan støtte lovforslaget og mener, at vi faktisk 
her har et rigtig godt eksempel på nytten og 
værdien af internationalt samarbejde. 

Det centrale moment er, som det er blevet 
fremført af flere af ordførerne, hvorvidt vi kan 
notere det forsætlige element eller kan præcisere 
det på en sådan måde, at det giver mening i for- 
hold til de retssikkerhedskrav, man altid må stil- 
le i sådanne sager. Vi har også hørt, hvordan for- 
skellige kulturelle forskelle kan betyde, at man 
definerer området forskelligt, og jeg synes, det 
er vigtigt, at vi i udvalgsarbejdet får en meget 
klar beskrivelse af, hvordan man kan konkreti- 
sere det forsætlige element. Det vil være fuld- 
stændig væsentligt, da vi jo alle sammen kan 
regne ud, at der er alle mulige gråzoner i områ- 
det, hvor vi kan møde nogle meget store retssik- 
kerhedsmæssige problemer, men vi ser i hvert 
fald hen til, at de kan blive løst. 

Vi vil gerne støtte forslaget. 
Kl. 16:56 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det justitsministeren. 

Kl. 16:56 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for de mange meget positive bemærkninger 
til forslaget. 

Det er et forslag, som er nødvendigt, specielt 
aktualiseret af internettets stigende udbredelse i 
Danmark. I november måned havde jeg fornø- 
jelsen af at deltage i en konference om seksuelt 
misbrug af børn. Konferencen blev afholdt i Rio, 
hvor FN havde arrangeret en konference for mi- 
nistre fra hele verden om dette emne, og man 
kunne konstatere, at der er et stigende problem 
med bøtneporno på nettet, fordi man på tværs 
af landegrænser kan sende billeder, og fordi 
man på tværs af landegrænser kan afgive bestil- 
linger. Derfor handler det selvfølgelig om, at 
hvert land tager et ansvar, men at der også er det 
størst mulige internationale samarbejde. 

Forslaget her har en konkret udformning, 
som betyder, at hvis man søger aktivt på nettet, 
ser børneporno og bruger børneporno, er det 
strafbart, og det vil givetvis have en stor præ- 
ventiv effekt. Jeg tror, det vil sende et signal til 
folk om, at man skal tænke sig godt om, når man 
aktivt går ind og søger nogle bestemte hjemme- 
sider. Når man tænker sig grundigt om, inden 
man går ind og søger nogle bestemte hjemmesi- 
der, vil der være en mindre efterspørgsel på og 

derfor også et mindre udbud af børneporno, og 
på den måde kan man skåne og hjælpe børn, 
som bliver bragt i en fuldstændig forfærdelig og 
tragisk situation, når de bliver udnyttet seksuelt. 

Ud over det er der jo en del andre forslag, 
som hænger sammen med selve hovedforslaget. 
Der har været nogle konkrete tekniske spørgs- 
mål til dem, og dem synes jeg vi skal arbejde 
med under udvalgsbehandlingen. Men jeg er 
glad for, at alle Folketingets partier bakker op 
om hovedideen i forslaget. 

Kl. 16:58 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til justitsministeren. 

Der er ingen korte bemærkninger, så justits- 
ministeren må gerne forlade talerstolen. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 1. behandling af lovforslag nr. L 87: 
Forslag til lov om ændring af færdselsloven. 
(Straffen for tilsidesættelse af oplysningsplig- 
ten og frakendelse af førerretten på køre- og 
hviletidsområdet m.v.). 
Af justitsministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsættelse 10.12.2008). 

Kl. 16:58 
Forhandling 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Karsten Nonbo. 

Kl. 16:59 
(Ordfører) 
Karsten Nonbo (V): 
Det lovforslag, vi skal behandle nu, omhandler 
en ændring af færdselsloven, og det indeholder 
tre dele. 

Den første del er en forhøjelse af bøderne, for 
så vidt angår en overtrædelse af færdselslovens 
§ 67, altså hvis man undlader at -  hverken kan 
eller vil -  oplyse om, hvem der var fører af ens 
køretøj. Det skal navnlig ses i relation til de her 
nye stærekasser, hvor det jo nogle gange kan be- 


